[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29   июня 2012г.                                                                                            № 856
пгт. Забайкальск

	Об установлении норматива стоимости для расчета социальных выплат на приобретение или строительство жилья

В соответствии с постановлением  Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 (ред. от 06.10.2011)  "О Федеральной целевой программе "Жилище" на 2011-2015 годы", Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 29 марта 2012 года № 143 «О  средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на  второй квартал 2012 года», на основании статьи 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:

1.сУстановить норматив стоимости 1 кв.м.  общей площади жилья для расчёта социальных выплат  на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»   в  муниципальном  районе «Забайкальский район» в размере 27000 (Двадцать семь тысяч) рублей.

2.сДействие настоящего Постановления распространяется на  участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», включенным в списки  на предоставление свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома  с 1 января 2012 года.
3.сДля  участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», получающим свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в 2012 году и получившим свидетельства до 1 января 2012 года норматив стоимости 1 кв.м.  общей площади жилья для расчета социальных выплат  на приобретение или строительство жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»   в  муниципальном  районе «Забайкальский район»  составит 25000 (Двадцать пять тысяч) рублей.
4. Настоящее постановление официально  опубликовать в информационном вестнике  Администрации муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

муниципального района                                                                А.М. Эпов